
 
                 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลแก่งเสี้ยน 
เรื่อง ขยายเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจำปี  2568 (เพ่ิมเติม) 
*************************************** 

เพื่อให้การดำเนินการจัดเก็บภาษีที ่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วน นั้น 

เทศบาลตำบลแก่งเสี้ยน  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๔  วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญติั
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ ขยายกำหนดเวลาการดำเนินการของผู้มีหน้าท่ีต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 (เพิ่มเติม) เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2568  
โดยมรีะยะเวลาและรายละเอียด ดังนี้ 

 

ท่ี เร่ือง กำหนดเวลา 
ตามประกาศ

กระทรวงมหาดไทย 

กำหนดเวลาที่ขยาย
ออกไป 

(คร้ังที่ 1) 

กำหนดเวลาที่ขยาย
ออกไป 

(คร้ังที่ 2) 
1 การแจ้งประเมินและส่งแบบ

ประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 
ภายใน 

เดือนเมษายน 2568  
ภายใน 

เดือนมิถุนายน 2568 
ภายใน 

เดือนกรกฎาคม 2568 

2 การชำระภาษีตามแบบการ
แจ้งประเมินภาษี 

ภายใน 
เดือนมิถุนายน 2568 

ภายใน 
เดือนสิงหาคม 2568 

ภายใน 
เดือนกันยายน 2568 

3 การผ่อนชำระภาษี งวดที ่1 ภายในเดือน มิ.ย.68 
งวดที ่2 ภายในเดือน ก.ค.68 
งวดที ่3 ภายในเดือน ส.ค.68 

งวดที ่1 ภายในเดือน ส.ค.68 
งวดที ่2 ภายในเดือน ก.ย.68 
งวดที ่3 ภายในเดือน ต.ค.68 

งวดที ่1 ภายในเดือน ก.ย.68 
งวดที ่2 ภายในเดือน ต.ค.68 
งวดที ่3 ภายในเดือน พ.ย.68 

4 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสีย
ภาษีที่ค้างชำระค่าภาษี 

ภายใน 
เดือนกรกฎาคม 2568 

ภายใน 
เดือนกันยายน 2568 

ภายใน 
เดือนตุลาคม 2568 

5 การแจ ้งรายการค้างภาษี
ให้กับสำนักงานที่ดินจังหวัด
กาญจนบุรี 

ภายใน 
เดือนสิงหาคม 2568 

ภายใน 
เดือนตุลาคม 2568 

ภายใน 
เดือนพฤศจิกายน 2568 

หากม ีข ้อสงส ัย สอบถามได ้ท ี ่  กองคล ัง  เทศบาลตำบลแก ่ง เส ี ้ ยน โทรศ ัพท ์หมายเลข                                
034-520762 , 034-520138  ในวันและเวลาราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

                

                      ประกาศ    ณ    วันท่ี  24   เดือน มิถุนายน   พ.ศ. 2568 
 
 

(นายกิตติวัฒน์  จึงประเสริฐ) 
    นายกเทศมนตรีตำบลแก่งเส้ียน 

0 


